İBN İIALMIŞ
(~!..:.,.ıl)

Ebu Hafs Kemalüddin Ömer
b. ei-Hızır b. İlalmış

ed-Oüneysin et-Türk! eş-Şafii
(ö. 640/1242 [?])

lfilyetü's-seriyyin
min bavfişşi'd-Düneysiriyyin

adlı eseriyle meşhur olan
tarihçi, tıp ve hadis alimi.

_j

574'te (1178) Mardin'in bugün Kızılte
pe denilen ve eskiden Koçhisar adıyla da
bilinen Düneysir beldesinde doğdu. Tah
siline küçük yaşlarda burada başladı . İb
nü'z-Zamir Ali b.

İbn Müflih ei-Makdisl, Ca'
fer b. Muhammed b. Abbas, Mecdüddin
İbnü'I-Eslr ei-Cezerl, Ebü'I-Hasan Ali b.
Hasan ei-Hillavl (Hilll) ve Ebu Ali Hanbeli
er-Rusafi'den hadis; Seyfeddin ei-Mera
gi, Kadı Ebu imran ei-Makisinl ve Kadı
Atik b. İbrahim ei-EyzOII'den fıkıh tahsil
etti. 595 (1199) yılında Kadı EbQ imran
ei-Makisinl ile birlikte hacca gitti. Mekke
ve Medine'de hadis dinledi. 602'de (1205-
1206) hadis alimi Ömer b. Muhammed
b. Taberzed'in Erbil' e geldiğini haber alın
ca ondan hadis dinlemek için Erbil' e gitti.
Kendisi bu hacasından övgüyle bahset
miş. hadis ilminde en çok ondan istifade
ettiğini belirtmiştir.

İbn İlalmış Düneysir'de tıplada ilgilen
di. Muhtemelen tıbba dair ilk bilgilerini
babasının yakın arkadaşı tabip Ebü'I-Be
ka Sabit b. Ahmed ei-Harrani'den aldı.
Musul'da tabip Ebü'I-Hasan Ali b. Ahmed
b: Hübel ei-Bağdadi ile tanıştı ve ondan
tıpla ilgili bazı bilgiler edindi. Bu arada
onun el-Mul]tar fi'Hıb adlı kitabını oku
du. 605 (1208) yılından önce Bağdat'a git
ti. Burada tabip Ebü'I-Hayr el-Mesihi' den
istifade etti. Ebü'I-Ferec İbnü'I-Cevzl. Ab
dülmün'im b. Küleyb, Mübarek b. Ma'tOş
ve başkalarından hadis dinledi.

Hac dönüşü Erbil, Musul ve Bağdat'a

yaptığı seyahatlerin ardından Düneysir'e
yerleşen İbn İlalmış burada talebe yetiş
tirmekle meşgul oldu. Onun Düneysir'e
ne zaman döndüğü bilinmemektedir. İbn
İlalmış'ın vefat tarihi belli değildir. Safe
di onun 640 (1242) yılında öldüğünü kay
deder (el-Valf, XXII, 458).

İbn İlalmış. Düneysirli olan ya da Düney
sir'le herhangi bir şekilde münasebeti bu
lunan alimierin biyografilerini ihtiva eden
lfilyetü's-seriyyin min l]avaşşi'd-Dü
neysiriyyin adlı eseriyle meşhurdur. Ki
tabın, Ahmed b. Sa' dullah el-Harran! adlı
müstensih tarafından 743 (1342) yılında
müellif hattı bir nüshadan bazı kısımları
çıkarılmak suretiyle istinsah edilen tek
yazma nüshası Berlin Staatsbibliothek'te
(nr. 9851) bulunmaktadır (Ahlwardt, IX,
334-335) . Safedi ve Zebldl eserin adını
Taril]u Düneysir; İbnü'ş-Şa"ar.

İBN isA
(~..:,r.l)

(ö. 967 / 1559-60)

Mutasavvıf - şair.
_j

902'de (1496-97) o dönemde Aydın vi
layetinin Saruhan sancağına bağlı bir ka
za merkezi olan Akhisar'da doğdu. Asıl
adı İlyas, babasının adı Isa'dır. Hayatı hak-

kında bilinenler. bir Bayrami şeyhi olan
babasının menakıbına dair kaleme aldığı
Menakıb-ı Şeyh Mecdüddin adlı ken
di eserine ve özellikle. bu eserin sonu
na kimin tarafından eklendiği bilinme
yen kendisine dair bölüme dayanmakta
dır.

İbn Isa seyrü sülukünü. medrese tahsi
lini tamamlamasının ardından önce Bay
ramiyye şeyhlerinden Muhammed Çele
bi'den, daha sonra Şemsiyye-i Bayramiy
ye'nin Tennuriyye kolunun plri İbrahim
Tennuri'nin oğlu Şeyh Kasım Efendi'den
icazet almış olan babası Mecdüddin Isa'
nın yanında tamamlayıp hilafet almış;
onun 928 (1522) yılında Aydın 'a yerleş

mesi üzerine, Akhisar'daki tekkede onun
makamına geçmiş, ancak babası hayatta
iken (ö. 937/1530-3 ı) ona karşı saygısızlık
olacağı düşüncesiyle hiç kimseye hilafet
vermemiştir. Akhisar'da vefat eden İbn
İsa. Şeyh İsa Camii bitişiğindeki türbede
babasının yanına defnedilmiştir.

İbn İsa' nın tarikat silsilesi, Mecdüddin
İsa Saruhanl ve Şeyh Kasım vasıtasıyla
İbrahim Tennurl'ye.